АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2023 г. №214

п. Балезино

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и воспитания на 2021-2025 годы»

от 07.12.2020г №1348.

В целях исполнения Постановления Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 14.12.2021 года №6 «Об актуализации муниципальных
программ», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования №14-191 от 15 декабря 2022 г. "О бюджете муниципального
образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики" на 2023 гол и на плановый пеоиол 2024 и 2025 голов", от 28.12.2022
гола № 15-211 «О внесении изменений в оешение Совета депутатов
муниципального обоазования «Муниципальный OKDvr Балезинский оайон
У дмуотской Республики» от 16 лекабоя 2021 гола № 3-45 «О бюджете
муниципального обоазования «Муниципальный окоуг Балезинский оайон
У дмуотской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов»», с реализацией мероприятий регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В тексте подпрограммы «Развитие общего образования» в разделе 2.5.
«Основные мероприятия» добавить:
пункт 19 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций»,
пункт 20 «Функционирование центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка Роста»,
пункт 21 «Проведение мероприятий по профилактике употребления алкогольной
продукции среди участников образовательных отношений».

2. В приложении 2 к Муниципальной программе «Развитие образования
и воспитания на 2021-2025 годы» в разделе «Развитие общего образования»
читать в новой редакции.

3. В паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики» в
разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы»:
- в графе «задачи», задачу №3) читать в следующей редакции «Формирование

духовности, нравственности, пропаганда здорового образа жизни, профилактика
употребления алкогольной продукции»;
- в графе «целевые показатели» целевой показатель (индикатор) №3) читать в
следующей редакции: «Количество мероприятий, проведенных для подростков и
молодежи в возрасте от 14 до 35 лет (в том числе по профилактике употребления
алкогольной продукции), ед.».

4. В тексте подпрограммы «Реализация молодежной политики» в разделе
4.5. «Основные мероприятия» пункт 4 читать в следующей редакции:
«Реализация мероприятий по организации работы со студенческой,
обучающейся и работающей молодежью, в том числе по профилактике
употребления алкогольной продукции».

5. В приложении 2 к Муниципальной программе «Развитие образования и
воспитания на 2021-2025 годы» в разделе «Развитие общего образования» строку
01.4.04 читать в следующей редакции: «Реализация мероприятий по организации
работы со студенческой, обучающейся и работающей молодёжью, в том числе
по профилактике употребления алкогольной продукции».

6. Приложения 5,6 к Муниципальной программе «Развитие образования и
воспитания на 2021-2025 годы» читать в новой редакции (Приложение)

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Актуальную редакцию муниципальной программы «Развитие образования
и воспитания на 2021-2025 годы» разместить на официальном сайте
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики».

Г лава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
Удмуртской Республики»